
Bykoš
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.882950N, 14.063688E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1170 (854 let) Katastrální výměra: 408 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 267 01

Adresa URL: www.bykos.cz

Historie obce Bykoš
Ves je poprvé zmíněna v darovací listině sepsané v roce 1170. Tehdy patřila kapli sv. Václava v Praze.
Ačkoli první zmínka pochází až ze 12. století, osada zde stála již velmi dávno. Dalším důležitým
dějinným milníkem byl rok 1424, kdy byla zapsána do majetku Ostrovského kláštera.V  roce 1464 ves Bykoš
darem od krále Jiříka z Poděbrad pan Vratislav (z Mitrovic), který současně obdržel i část Skřiple a to
tu část, která kdysi také patřila zaniklému Ostrovskému klášteru. I v Bykoši dostal pan Vratislav pouze
tu část vsi, která dříve patřila klášteru, neboť stále náležel určitý díl pozemků mimo jiné
pražskému kostelu. V důsledku neustálých majetkových změn nesloužila Bykoš nikdy jako stálé sídlo
majitelů a plnila vždy funkci zemědělsky hospodařící obce bez opevněného sídla – tvrze.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/779/bykos/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:00:58


